

ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

YKA3

Об учреждении Попечительского совета Свято-Троицкой Сергиевой Лавры и Московской Духовной Академии

В развитие Указа № 2556 от 18.05.2001 г., который был издан Нами в целях обеспечения устойчивости финансово-экономического положения и повышения эффективности образовательного процесса Московской Духовной Академии, Нами учреждается Попечительский совет Свято-Троицкой Сергиевой Лавры и Московской Духовной Академии с тем, чтобы российская общественность в лице своих выдающихся представителей могла внести непосредственный вклад в дело сохранения архитектурного ансамбля Свято-Троицкой Сергиевой Лавры и древнейшего высшего учебного заведения России - Московской Духовной Академии.

Наместнику Свято-Троицкой Сергиевой Лавры и Первому Проректору МДАиС архимандриту Феогносту в трехмесячный срок:

- подготовить список представителей российской общественности, чья деятельность на благо российского общества дает право на то, чтобы занять место в Попечительском совете Свято - Троицкой Сергиевой Лавры и Московской Духовной Академии и представить на Наше рассмотрение;
- подготовить Положение о Попечительском совете Свято-Троицкой Сергиевой Лавры и Московской Духовной Академии;
- в связи с учреждением Попечительского совета произвести требуемые действующим законодательством Российской Федерации изменения в Уставе Свято-Троицкой Сергиевой Лавры и Московской Духовной Академии

и представить указанные документь на Наше рассмотрение.

ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

« 9 » 10 9001 г.

No 5011